

والیبال نیازمند خودباوری بود



غلامرضا مؤمنی

کارشناس والیبال

هفته اول رقابت‌های لیگ جهانی نشان داد همانطور که انتظار می‌رفت،اکثر تیم‌ها بعد از المپیک با پوست‌اندازی و جایگزین کردن نقرات جوان به جای بازیکنان باتجربه خود پای به میدان بگنجانند.به همین جهت هدف اکثر مربیان حاضر در این رقابت‌هاشناسایی ترکیب خودورق‌بیا بود و همین مسئله باعث می‌شود تا خیلی نتوان روی نتایج کسب شده روی هفته اول مانور داد. اما از هفته دوم، عیار واقعی تیم‌ها مشخص می‌شود. تیم ایران نیز اگرچه در بازی اول برابر ایتالیا خوب نبود و در دریافت و توپ‌رسانی به معروف نتوانست عملکرد خوبی داشته باشد و به همین دلیل در حمله هم با مشکل مواجه شد و در دفاع هم ضعیف بود، اما بازی به بازی بهتر شد به طوری که در دیدار با برزیل، توپ‌های ارسانی به معروف آمار بهتری داشت، اما همچنان بر گشتی‌ها نقطه ضعف تیم بود.
به این وجود با روند رو به رشدی که تیم ایران در پیش گرفته بود، دیدیم که در بازی سوم نتوانست بدون حضور ستاره‌های چون معروف و شهرام محمودی و موسوی... بسپار کپاشته‌ها ظاهر شده و بهترین نتیجه را کسب کند. این نشان می‌دهد که تیم ایران به یک خودباوری هم در زمین مسابقه و هم روی نیمکت نیاز دارد. در دو بازی اول برابر ایتالیا و برزیل انتقادهای زیادی به سرمربی تیم ملی بابت عدم تعویض و استفاده از نیمکت نشینانش شد. گویا کولاکوویچ اعتقادی به تعویض و بازیکنان ذخیره خود نداشت اما در بازی سوم وقتی ناچار به استفاده از آنها شد، دید که می‌تواند با اعتماد به نیمکت ذخیره نتیجه قابل قبولی کسب کند. حالا این خودباوری وجود دارد و با توجه به اینکه بازی‌های هفته دوم در ایران است و حرفان تیم ملی در تهران به سختی حرفانی که در ایتالیا به مصاف آنها رفت نیستند، می‌توان به کسب حتی سه برد خانگی نیز امیدوار بود. واقعیت این است که بازیکنان ایران توانایی و پتانسیل بالایی دارند و فقط نیاز به‌اندکی خودباوری و اعتماد به خود دارند تا در کنار تلاش و کوششی که می‌کنند، به موفقیت دست یابند. موفقیتی که امیدواریم در ایران شاهد آن باشیم تا شانس صعودمان بیشتر شود.

فینال

دنیا حدیری



خط و نشان یوزهای ایرانی برای ازبک‌ها

شکست مونتنگرو و برابر شاگردان کرش

مهم‌ترین اتفاق روزهای آینده فوتبال ایران بدون شک بازی با ازبکستان است. دیداری که حالا شاگردان کرش با پیروزی دو بر یک در دیدار دوستانه با مونتنگرو، بیش از هر زمان دیگری مهیای آن هستند. یکی از اینتیم‌های مهم اردوی اتریش، دیدار تدارکاتی تیم ملی ایران با مونتنگرو بود. دیداری که برای کرش اهمیت زیادی داشت، چراکه هم می‌توانست شاگردانش را محکمی جدی بزند که آنها را در شرایط مشابه بازی با ازبکستان قرار دهد. تیم ملی ایران که خود را برای دیدار با ازبکستان در هر حله قفماتی جام جهانی آماده می‌کند ساعت ۲۳ یکشنبه در مونتنگرو به مصاف تیم ملی این کشور رفت. دیداری که با پیروزی دو بر یک ایران و درخشش سردار آزمون، با به ثمر رسیدن دو گل همراه بود. آن در هر شرایطی که پورعلی گنجی اواخر بازی اخراج شد، اما ۱۰ نفره شدن یاران کرش نیز باعث تغییر نتیجه شد. ■■■

شاگردان کرش مالکیت کمتری روی توپ داشتند، اما سرمربی برتگالی تیم ملی توانست در این بازی دوستانه به ازبکی‌ها شاگردانش پرداخته و به نقرانی چون احسان پهلوان وسیداقایی میدان هدف‌رستی که شاید کمترین شانس بیاید و کرش خون نیز به آن اعتراف می‌کند« این مسابقه همان چیزی بود که من انتظارش را داشتم. فرصت بسپار بزرگی برای بازیکنان ما به جهت بازی در این سطح فراهم شد و توانستیم تجربه خوبی به دست آوریم و در مسابقات آینده خود در آسیا آن استفاده کنیم. تیم ملی همیشه نیاز به رشد و بازی با این فشار دارد. در آسیا فوتبال وقفه‌های زیادی دارد و بازی کردن در این سطح بسیار خوب است. این دیدار مسابقه خوبی برای هر دو طرف بود و حالا هر دوی در جایگاه بهتری جهت اتخاذ تصمیمات بهتر در مسابقات آینده هستند. با توجه به اینکه فرصت زیادی برای کار کردن با تیم ملی نداریم، این اردو بسیار حائز اهمیت بود. برای تیم من بدون کمب اتریش و این مسابقات امکان استفاده از بازیکنانی مثل اقایبی و پهلوان که هیچ‌وقت در تیم نخست ما حضور نداشتند و امروز اولین بازی ملی خود را انجام دادند، وجود نداشت.» ■■■

یوبیشا توپیاکویچ، سرمربی تیم ملی فوتبال مونتنگرو نیز دیدار با ایران را از آزمون‌ی قبل از رویارویی با ازمنستان در انتخابی جام جهانی می‌خواند: «به بعضی از دقیق، بازی موردنظر منان را ارائه دادیم، اما نتوانستیم این روند را حفظ کنیم. دو گل خوردیم که این قابل پذیرش نیست. نمی‌توانیم از این شکست راضی باشیم، اما بعضی از بازیکنان عملکرد خوبی داشتند و می‌توانند پیشرفت خود را ادامه دهند. برخی‌ها هم همانند گذشته بودند. همیشه نتیجه در تیرس قرار دارد، اما این بار مسائل مهم‌تری برای ما وجود داشت. باید به گروهی از بازیکنان برابر ایران فرصت بازی می‌دادیم که آینده‌سازان فوتبال مونتنگرو هستند و نقش‌های مهمی در تیم ملی خواهند داشت.» ■■■

بازتاب‌های این دیدار تدارکاتی در روسیه و بر تغال نیز جالب توجه بود. گلزنی‌های سردار باعث شد رسانه‌های روسی خیر پیروزی ایران را بازتاب ویژه‌ای دهند. به طوری که سایت شبکه‌ا اسپورت روسیه با‌رج تصویری از شادی سردار آزمون و مهدی طلمی نوشت: «دو گل سردار آزمون پیروزی را برای ایران در بازی دوستانه برابر مونتنگرو به ارمغان آورد.» خیر گزارر می‌دولتی روسیه(تاس) هم‌باانتشار تصویری از سردار آزمون نوشت: «تیم ملی ایران در بازی دوستانه با نتیجه دو بر یک مونتنگرو را شکست داد. گل‌های ایران را در این بازی سردار آزمون، مهاجم تیم روستوف در دقیق ۱۱ و ۶۰ به ثمر رساند.» رسانه‌های برتغالی نیز با پوشش خبری این دیدار تدارکاتی، تیم کرش را آماده و مدعی معرفی کردند.آوزان گوی برتغال با انتشار گزارشی از بازی ایران برابر مونتنگرو به بازی خوب تیم ملی اشاره کرد و گل زیبایی آزمون را نشانه آمادگی این بازیکن جوان دانست. این روزنامه با اشاره به مربیگری کرش به حضور موفق مربیان برتغالی در فوتبال افریقا و آسیا نیز اشاره کرد. روزنامه سی‌سی چاپ بیسیون نیز در آخرین شماره خود که در وب‌سایت وابسته به آن نیز منتشر شده، گزارشی از عملکرد فوتبال ایران منتشر کرده و گل زیبایی سردار آزمون را زیر ذره‌بین گرفته است. بازی با مونتنگرو نشان داد کرش به جمع پندآمیز لازم برای انتخاب نقرات خود برای بازی با آن‌ها رسیده است. جمع‌پندی که نامی از استقلالی‌ها در آن نیست و این مسئله جالب توجهی است، چراکه بازی با ازبکستان، دیدار حساسی است که می‌تواند تکلیف صعود ایران برای دومین مرتبه پیاپی به جام جهانی را مشخص کند.

سه‌شنبه ۱۶ خرداد ۱۳۹۶ | ۱۱ رمضان ۱۴۲۸

ورزش‌شیر

سرویس ورزشی ۹۴۳۴۴۸۴۸۴۸

۴چهره/ها/حامد قهرمانی

ورزش برای امام هم بود



«من ورزشکار نیستم، ولی ورزشکاران را دوست دارم.» این معروف‌ترین جمله رهبر کبیر انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی(ره) در خصوص ورزش است. جمله‌ای که ۲۷ سال پس از رحلت ایشان باعث زنده شدن خاطرات محمدرضا پهلانی، پیشکسوت کشتی ایران و یکی از اعضای تیم حفاظت امام در بدو ورودشان به ایران شده است. طالقانی می‌گوید: «چند روز پس از ورود امام به دیدار ایشان رفتم، وقتی متوجه شدمند در ازدم جمعیت روز ۱۲ بهمن من چند بار ایشان را از لای جمعیت بیرون کشیدم، فرمودند برای شما دعا کرده و می‌کنم. درست است که ورزشکار نیستم، ولی ورزشکاران را دوست دارم. البته من در نوفل لوشاتر خود شاهد بودم که امام ورزش می‌کردند و اینکار برایشان مهم بود.»

دردش را با فوتبال می‌توانم تسکین دهم



۴ والیبال

سعید احمدیان



هفته اول لیگ جهانی والیبال با یک پیروزی و دو شکست برای ایران تمام شد، شاگردان کولاکوویچ لهستان را بردند و به برزیل و ایتالیا باختند و حالا ملی پوشان والیبال کشورمان در هفته دوم آماده میزبانی از بلژیک، سرپستان و آرژانتین از جمعه ۱۹ خرداد در تهران می‌شوند. لیگ جهانی برای والیبال کشورمان با یک شروع سخت همراه بود و کولاکوویچ باید در سالن آدریاستیک آن شهر پیروزی ایتالیا تیمش را به مصاف ایتالیا، برزیل و لهستان می‌فرستاد، رویارویی با سه تیم قدرتمند والیبال دنیا که سبب شده سرمربی جدید ایران قول دادن نتیجه نراندند و در آخرین تمرین قبل از سفر به ایتالیا، رو به رو با نگرانان بگوید قول نتیجه نمی‌دهد، اما تیمش برای پیروزی خواهد جنگید.

شکست در بازی اول

جمعه شب ساعت ۲۳:۲۰ به وقت تهران، ایران در اولین بازی در فصل جدید لیگ جهانی ۲۰۱۷ مقابل ایتالیا میزبان قرار گرفت. ملی پوشان ایران در رقابتی نزدیک و میلیمتری این مسابقه با امتیازهای ۲۵، ۲۲ بر ۲۵ و ۲۳ بر ۲۲ مغلوب ایتالیا شدند تا امتیازی از این مسابقه کمتر از ۲۴ ساعت پس از بازی با ایتالیا،

به دست نیابوند و لیگ جهانی با شکست برای کشورمان آغاز شود.

ایگور کولاکوویچ پس از ناکامی شاگردانش در نخستین مسابقه ایران در لیگ جهانی گفت: «بازی اول ایران در لیگ جهانی امسال برابر ایتالیا نایب‌قهرمان المپیک بود آن هم پیروزی داشتیم ولی در همه آنها این فرصت‌ها در زمین خودشان، در همه سست‌ها فرصت از دست رفت. برابر ایتالیا به پیروزی نرسیدیم، اما بازیکنانم در هیچ یک از لحظات بازی تسلیم نشدند و تا آخر جنگیدند. برای اولین بازی لیگ جهانی، این نتیجه رضایت بخش نیست.» لورنزو بلنجینی سرمربی ایتالیا اما در خلاف کولاکوویچ از شاگردانش راضی بود: «این مسابقه جنگ تمام‌عیاری بین تیم‌های ایران و ایتالیا بود، به خصوص در ست دوم و سوم. تیم ایران حرف قدرتمندی است، می‌دانستیم برای اینکه پیروز شویم، باید به خوبی بجنگیم، خوشحالم که به دست آوردند و با سرویس‌های قدرتی خود شانس پیروزی را از ایران گرفتند.» ریمان دال زوتو، سرمربی برزیل هم راز پیروزی تیمش مقابل ایران را اینگونه بیان کرد: «برای غلبه بر ایران نباید توپ نزدیک زمین می‌شد و همین

دبل رئال مادرید در لیگ قهرمانان اروپا

زیدان: از فتح لالیگا خوشحال تر شدم!

لذت‌بخش‌تر بوده، افزود: «هر دوی آنها مرا خوشحال کردند، اما روزی که قهرمان لالیگا شدیم، خوشحال‌کننده‌ترین روز از دوران مربیگری من بود چون ما آن رقابت‌ها را بعد از ۳۸ هفته و در هفته پایانی بردیم. این افتخارات راضی کننده هستند، می‌خواهم در رئال به کار قهرمانان اروپا جام قهرمانی این رقابت‌ها را برای دومین سال پیاپی بالای سر بردنم، عنوانی که البته زیدان آن را کمتر از فتح لالیگا قلمداد می‌کند.

شبهه‌شب دو تیم قهرمان اسپانیا و ایتالیا در حالی برابر هم قرار گرفتند که شاید تصور نتیجه پایانی آن دور از ذهن بود، اما وقتی پس از تساوی هر یک یک نیمه اول سردان زیدان در نیمه دوم هر کاری دلشان خواست انجام دادند، آن وقت شکست چهار بر یک یووه حتی برای الگری و بوفون هم قابل قبول شد.

۳۳۳



زی‌زو این روزها خوشحال‌ترین مرد فوتبال دنیاست. دو قهرمانی پی‌درپی در اروپا حالا نام او را در زمره برترین مربیان دنیا قرار داده است، هر چند باز هم خود به این امر اذعان ندارد. زیدان می‌گوید: «ما این موفقیت‌را با تلاش و پشتکار به دست آوردیم، اسمال برای ما مالی تعاشی‌ها کسب دستاوردی مانند دو گانه قهرمانی لالیگا و لیگ قهرمانان کار آسانی نیست.»

زیدان با اشاره به اینکه قهرمانی در اسپانیا برایش

۱۳ جوان

شماره ۵۱۰۶ جوان | روزنامه جوان |

۹۴۳۴۴۸۴۸۴۸

۴چهره/ها/حامد قهرمانی

قضوات بانوی ایرانی در فینال پینگ‌پنگ جهانی



افتخار آفرینی بانوان ایران در عرصه ورزش کم‌کم از میدان مسابقه و رقابت‌های بزرگ به بیرون از محیط رقابت و عرصه تصمیم‌گیری گسترش پیدا می‌کند. خیر قضاوت سیمین رضایی، داور بین‌المللی تنیس‌روی میز کشورمان در مسابقه فینال رقابت‌های جهانی زنان بین دو قهرمان چینی مؤید این مسئله است. دیداری که عصر روز یکشنبه بر گزار می‌شود.رضایی با تسلط به زبان انگلیسی و آشنایی کامل با قوانین و مقررات داوری چندسالی است که با حضور در میادین مهم آسیایی و جهانی به خوبی توانایی‌های داوران ایرانی را به نمایش گذاشته است.او باقضاوت فینال رقابت‌های تنیس روی میز قهرمانی جهان به اولین بانوی ایرانی بدل شد که رقابت‌هایی در این سطح را سوت زده است.

می‌خواهند بازیکنان را مقابل قرار دهند



لیگ برتر به پایان رسیده، اما حاشیه‌های فوتبال ایران هیچ‌گاه تمام شدنی نیست. پرسپولیس با برانکو قهرمان شد، یک قهرمانی مقتدرانه که حاصل کار خوب سرمربی کروات این تیم و هماهنگی بازیکنان بود، قهرمانی و عنوانی که برانکو بابت کسب آن توقع داشت دارد. سرمربی پرسپولیس می‌گوید: «می‌خواهند بازیکنان را مقابل من قرار دهند، برای من عجیب و غیرمعمول است که تیمی که قهرمان شده برای قهرمان شدنش هیچ پاداشی دریافت نکند. این در حالی است که تیمی مثل الهلال بابت قهرمانی در عربستان به هر یک از اعضای ۱۲۵ هزار دلار پاداش داده است، حالا نمی‌دانم چه خواهد شد فقط امیدوارم مسئولان به قول‌هایشان عمل کنند.»

دردش را با فوتبال می‌توانم تسکین دهم

شروع ضعیف، پایان رؤیایی

هفته نخست لیگ جهانی با پیروزی مقابل لهستان و شکست برابر ایتالیا و برزیل برای ایران تمام شد

موضوع کار را برای ما سخت می‌کرد به همین علت است که می‌گویم مسابقه فوق‌العاده سنگین و سختی بود.» در بازی دوم این گروه هم لهستان سه بر یک ایتالیا را شکست داد تا به دومین پیروزی‌اش برسد.

۳۳۳

لهستان سومین حریف ایران در هفته اول لیگ جهانی بود، شاگردان کولاکوویچ در اردوی اروپایی‌شان قبل آغاز این مسابقات، مغلوب این تیم شده بودند، اما حاکایت این بازی فرق می‌کرد. تیم کشورمان با وجود دو شکست، روند رو به رشدی را در بازی‌ها تجربه کرده بود تا بازی با لهستان همه در انتظار یک نمایش کامل‌تر و بهتر از این باشند. خیر مصدومیت سعید معروف و نرسیدن او به بازی با لهستان شوک بزرگی قبل از آغاز مسابقه با شاگردان دی‌جیورجی بود. شاگردان جوان ایگور کولاکوویچ، سرمربی تیم ملی والیبال ایران در این مسابقه سه بر یک لهستان را شکست دادند تا هفته نخست را با پیروزی به پایان برسانند. ملی پوشان در ست نخست ۲۵ بر ۱۷ مغلوب حریف شدند، اما در ست‌های دوم تا چهارم به ترتیب با امتیازهای ۲۵، ۲۳، ۲۵ بر ۲۲ و ۲۳ بر ۲۲ به پیروزی رسیدند، نبردی که امیر فغسور، امیر سال‌افزون و جواد معنی‌نژاد، ستاره‌های کشورمان در غیاب چندین مغز اصلی تیم بودند. کولاکوویچ پس از برد شیرین مقابل لهستان، شاگردان جوشناس راستایش کرد: «تمرینات سختی را کمتر از دو ماه بر گزار کردیم. این بازی و این پیروزی برای ایران از اهمیت بالایی برخوردار است و خوشحالم که بازیکنان جوان ایران خوش درخشیدند.» امیر فغور، پشت خطزن تیم ملی والیبال هم گفت: «روز به روز بهتر شدیم و امروز قهرمان جهان را بردیم.»

دی‌جیورجی، سرمربی لهستان که انتظار این شکست را نداشته گفت: «بازیکنان ایران در این مسابقه هم از نظر تکنیک و هم از نظر قدرت و توان در سطح بالایی بودند. در سرویس و آبشار هم عالی بودند.» کویباک، کاپیتان لهستان هم گفت: «روز سست اول به راحتی پیروز شدیم، نمی‌دانم چه شد که در ست‌های بعدی شکست خوردیم، شاید فکر کردیم که به همین راحتی می‌توانیم بر ایران غلبه کنیم که متأسفانه اینگونه نشد.» در دیگر بازی روز سوم هم برزیل سه بر یک ایتالیا را شکست داد. در پایان بازی‌های هفته اول، ایران با یک پیروزی و سه امتیاز در زده دوم قرار گرفت. تیم ملی فرانسه هم با سه پیروزی و ۹ امتیاز صدرنشین است و امریکا هم بدون امتیاز و با سه‌شکست قرنشین هفته‌نخست شد.

دردش را با فوتبال می‌توانم تسکین دهم

زیدان: از فتح لالیگا خوشحال تر شدم!

راضی است. او می‌گوید: «به آنچه بازیکنانم در این کهنه‌کار بوونتوس لیربولیجی یوفون، مردی واقعاً خوب بودیم، اما نتوانستیم از موقعیت‌هایمان بهره‌لازم را ببریم. در طرف مقابل رئال رفته، رفته سرعت بازی‌اش را افزایش داد و لحظات سختی را برای ما رقم زد. گل دوم و نوع به ثمر رسیدن آن ما باعث شد که باز توانی ضربه بزرگی بخوریم. این باخت درس‌های زیادی هم برای ما داشت که می‌توانیم از آنها عبرت بگیریم.» ■■■

۳۳۳

به جرئت می‌توان گفت معموم‌ترین بازیکن اما بهترین بازیکن دیدار فینال و مردی که با دو گل نقش تعیین‌کننده‌ای در قهرمانی رئال مادرید داشت کسی نبود جز کریستیانو رونالدو، CR7 حالا با کسب این عنوان حتی می‌تواند به کسب پنجمین توپ طلا هم امیدوار باشد تا باصلی‌ترین رقیبش لیونل مسی برابری کند.

رونالدو پس از پایان بازی و قهرمانی رئال گفت: «ما یک فینال بی نظیر را سپری کردیم، زیدان انرژی مثبت زیادی به ما داد. او بیشتر از خودمان به ما اعتماد داشت، ما به لطف این مربی شرایط را تغییر دادیم.»

وی با اشاره به گلزنی‌هایش در این بازی ادامه داد: «من همیشه بعد از گلزنی و کمک به تیم خوشحال هستم، سه گل مقابل آلتنیکو و حالا دو گل در فینال، این واقعاً خوشحال‌کننده است.»

فوتبال



تلخ و شیرین قهرمانان جهان در قاب ماه‌عسل

برنامه‌ماه‌عسل را همه با مهربانی می‌شناسند که با گویی از مشکلات دست و پنجه نرم کرد و می‌کنند و داستان زندگی آنها‌شک بیننده‌ها را درمی‌آورد. این بار اما احسان علیخانی مهربانی را به برنامه‌اش دعوت کرد که پررغم پشت سر گذاشتن مشقت‌های زیادی روی سکوی قهرمانی جهان رفت‌اند. خواهران منصوریان سال‌هاست که با مدال‌های خوشرنگ خود قدرت و وشو بانوان ایران را به رخ جهانیان کشیده‌اند. شنیدن تلخ و شیرینی‌های زندگی این سه خواهر که به‌همراه سایر اعضای خانواده و در غیاب پدر بار مشکلات متعدد را دو‌ش کشید‌اند و در نهایت قدم در راه افتار آفرینی برای ورزش ایران برداشتند. ارزش مدال‌های آن را برای مردم دوچندان کرد.

ایران روزی

شویانو روزی

خواهران استقامت و پهلوانی

تحمل سختی در راه رسیدن به هدف ارزش موفقیت و رسیدن به هدف را دوچندان می‌کند. این واقعیتی است که تاکنون انسان‌های زیادی آن را ثابت کرده‌اند، در بین اهالی ورزش نیز از این دست افراد کم نداریم. خواهران ووشوکار منصوریان از جمله ورزشکارانی هستند که در اوج مشکلات و کمرشکن اقتصادی ایستادگی کردند و تا رسیدن به هدفشان دست از تلاش نکشیدند. اینگونه است که به این سه بانوی ورزشکار لقب خواهران افسانه‌ای و خواهران استقامت داده‌اند.

خانواده‌ای رنج کشیده و آبرودار سه قهرمان به ورزش ایران تحویل داده است. پیش از این در برخی مصاحبه‌ها بانوان ووشو ایران از دشواری‌های زندگی خود گفته‌ها و تحمل آنها پس از سال‌ها نیز برای هر سه سکوهای افتخار رسیده‌اند. آنها با موفقیت‌هایی که به دست آورده‌اند، ثابت کرده‌اند «هرد روزهای سخت زندگی و ورزش» هستند. این‌بار در قاب تلویزیون واقعیت‌های پنهانی از زندگی این سه خواهر موفق روی آنتن رفت، واقعیت‌هایی که شنیدن و تحمل آنها پس از سال‌ها نیز برای بیننده‌ای سخت بود. همه آنچه‌از زبان خواهران موفق ورزش ایران شنیدید حقیقت داشته و سربلندی و حال خوش این روزهای این خانواده، تلخی خاطرات گذشته را کاهش می‌دهد، اما از یاد نبریم که اینها دردل‌های سنا سفر ورزشکاران مدال‌آور این مرز و بوم است، دردل‌هایی که‌ای کاش زودتر از اینها به گوش مسئولانی می‌رسید به ویژه از زمانی که پایه عرصه ورزش گذاشتند تا به‌اهدافشان برسند، ولی باز هم دغدغه معیشت خانواده ذهن‌شان را در گیر خود می‌کرد. رسیدن به سکوی قهرمانی افتخاری نیست که نصیب هر ورزشکاری شود، بسیاری از ورزشکاران به‌رغم همه امکانات مناسبی که در اختیار دارند و با وجود حمایت‌های کافی باز هم نمی‌توانند درخشش در مسابقات بین‌المللی را تجربه کنند. با این وجود سه بانوی ووشو این مرز و بوم با توکل بر خدا و تکیه بر همت، پشتکار و تلاش مضاعف خود را در زمین‌وزمان جنگیدند، همه کمبودها را پشت سر گذاشتند و سختی کیلومترها پیاده‌روی برای رسیدن به محل تمرین را به جان خریدند تا در نهایت از روزهای کودکی و جوانی خود را به واقعیت رساندند.

اینکه‌الله منصوریان در مسابقات جهانی با چشم مصدوم، در حال خونریزی در آستانه نابینایی به داور بازی برای ادامه مسابقه اصرار می‌کند نشان از روحیه جنگندگی برای رسیدن به موفقیت دارد، اما دغدغه کسب مدال طلا و زیرنلمه‌ریزی برای پاداش از بی‌توجهی مسئولان حاکایت دارد، مسئولانی که اصولاً در آستانه رقابت‌های مهم یادورزشکاران‌شان می‌افتند و بعد از مسابقه نیز تنها به گرفتن عکس‌های یادگاری بسنده می‌کنند. درست است که این سه ووشوکار و بسیاری از ورزشکاران دیگر سختی‌های زیادی را در زندگی تحمل کرده‌اند، اما پس از رسیدن به عرصه قهرمانی و مدال‌آوری وظیفه تأمین معیشت و تضمین آینده آنها به عهده مسئولان ارشد ورزش کشور است. در واقع آنها هستند که باید با برنامه‌ریزی حساب‌بده‌ه و استفاده صحیح از منابع و بودجه‌ای که در اختیار دارند مدال‌آوران را در رشته‌های مختلف از تادر رویاند، پیش‌رو تمام فکر و ذکر‌شان معطوف مسابقه باشد. البته این مسئله از ارزش مدال طلاایی که الهه منصوریان با مصدومیت شدید به دست آورد، کم نمی‌کند منتها این وظیفه همیشه به گردن آنها‌یی است که در ورزش ایران مسئولیت‌های مهم دارند و تا زمانی که به وظیفه‌شان عمل نکنند این مسئولیت روی شانه‌هایشان سنگینی خواهد کرد.

خواهران منصوریان استقامتی که به خرج داده‌اند هرگز تسلیم مشکلات نشدند و ثابت کردند حتی فقر و مصیبت‌های زندگی نیز نمی‌تواند سدره عزم جوشناس شود. روحیه پهلوانی و فداکاری برای خانواده‌ارزش افتخارات آنها را دوچندان کرد. درحقیقت الهه، شهرویلو سهیلو موفقیت‌هایشان را مدیون خانواده خود هستند، خانواده‌ای که حالا سرشان را با افتخار بالا می‌گیرند و اعتبار و آبروی شهرشان هستند. متأسفانه هنوز که هنوز است مسئولیت‌های مدال‌آوران ایرانی محسوب می‌شود و حتی آنها که مدال‌های کمتری را در کارنامه دارند نیز آینده روشنی را برای خود تصور نیستند. حالا که این سه خواهر در دل‌ها و واقعیت‌های تلخی را به زبان آورده‌اند، انتظار داریم وزارت ورزش برنامه‌ای جدی برای برطرف کردن تبعیض میان رشته‌ها و حتی پاداش‌های مصوب در دستور کار قرار دهد.

اخبار گوناگون

استکی در جمع ۵۹غل‌چپ‌تر هندبال اروپا

تیم منتخب ستارگان هندبال اروپا در پایان فینال قهرمانی باشگاه‌های قاره سبز در کلن معرفی شد که نام ستاره ملی پوش هندبال کشورمان نیز در جمع برترین‌ها به چشم می‌خورد. در بست بغل‌چپ، سعجاده استکی، ستاره ملی پوش هندبال کشورمان که این فصل با داینامو باختر رومانی خوش درخشید، توسط کارشناسان فرانسویون هندبال اروپا به عنوان پدیده‌بزرگ در کنار چهار کاندیدی دیگر این پست انتخاب شده بود.

شرط‌نخ‌باز نونفال ایرانی نایب‌قهرمان جهان شد

رقابت‌های شرط‌نخ قهرمانی جهان زیر ۱۲سال جهان در بخش سریع به میزبانی کشور بلاروس برگزار شد که در پایان برداشنور به مقام نایب‌قهرمانی دست یافت. داشنور از ۹ دیداری که برگزار کرد، ۷/۵ امتیاز به دست آورد بر سکوی دومی تکیه زد.

واکنش فیفا به قطع رابطه کشور‌های عربی با قطر

با توجه به میزبانی قطر در جام جهانی ۲۰۲۲، اختلافات به وجود آمده میان این کشور و همسایگانش از جمله بحرین، عربستان، امارات و حتی مصر که منجر به قطع روابط دیپلماتیک میان آنها شده است، سوآلاتی درباره بیست و دومین دوره جام جهانی به وجود آورده و فیفا هم به آن واکنش نشان داده است. فیفا بیانیه کوتاهی در این خصوص منتشر کرده که در آن آمده است: فیفا با مسئولان کمیته برگزاری جام جهانی ۲۰۲۲ قطر و کمیته عالی تحویل و میراث در مورد مدیریت مسائلات مربوط به جام جهانی ۲۰۲۲ صحبت کرده است. در حال حاضر اطلاعات بیشتری برای ارائه وجود ندارد.